
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE (BPF)
SETTORE 7 - CONTENZIOSO TRIBUTARIO.

________________________________________________________________________________

Assunto il 11/11/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 472

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 13945 del 13/11/2019

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SPESE LEGALI SU SENTENZE SFAVOREVOLI EMESSE DALLA 
CTP.-. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 Il Dirigente del Settore

PREMESSO CHE :
- con il decreto del Presidente della Repubblica 5 febbraio 1953, n. 39, testo unico delle leggi sulle tasse
  automobilistiche e successive modificazioni ed integrazioni, è stata disciplinata la tassa automobilistica 
  sugli autoveicoli e motoveicoli in circolazione;
- in applicazione dell’art. 17, comma 10, della legge 27 dicembre 1997, n. 449, recante  “Misure per la 
  stabilizzazione della finanza pubblica”, dal 10 gennaio 1999 sono demandate alle regioni a statuto
  ordinario la riscossione, l’accertamento, il recupero, i rimborsi, l’applicazione delle sanzioni ed il
  contenzioso amministrativo relativo alle tasse automobilistiche non erariali;
- sono state notificate a questo Settore, nel corso del c.a., le richieste di pagamento delle spese legali
  afferenti alle sentenze  sfavorevoli indicate nell’allegato prospetto, per un ammontare complessivo di 
  € 4.703,01; 
RICHIAMATO il proprio Dec. n.13486 del 31/10/2019, con il quale sul cap. U1204040601 è stato assun-
  to l’impegno di spesa n.8547/2019 di € 4.703,01 in favore dei beneficiari indicati nell’allegato prospetto 
  che è parte integrante del presente decreto;
VISTI:
- l’art. 14 comma 1, del d.l. 669/1996, convertito con l. 30/1997, recante disposizioni urgenti in materia
  tributaria, finanziaria e contabile a completamento della manovra di finanza pubblica per l'anno 1997, 
  s.m.i., le amministrazioni pubbliche "completano le procedure per l'esecuzione dei provvedimenti 
  giurisdizionali e dei lodi arbitrali aventi efficacia esecutiva e comportanti l'obbligo di pagamento di 
  somme di denaro entro centoventi giorni dalla notificazione del titolo esecutivo”;
- la distinta di liquidazione n.14393 del 06/11/19 generata telematicamente ed allegata al presente Atto;  
- il D.M. 10/03/2014  n. 55;
- la Legge regionale n. 48 del 21/12/2018 avente ad oggetto: “Legge di stabilità regionale 2019”;
- la Legge Regionale n. 49 del 21/12/2018 avente ad oggetto: “Bilancio di previsione finanziario della Re-
  gione Calabria per gli anni 2019-2021;
- la DGR n. 648 del 21/12/2018 avente ad oggetto: “Documento tecnico di accompagnamento al bilancio 
  di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2019-2021 (artt. 11 e 39, c. 10 D. lgs. 
  23/06/2011 n. 118);
- la DGR n. 649 del 21/12/2018 avente ad oggetto: “Bilancio finanziario gestionale della Regione Cala-
  bria per gli anni 2019 -2021 (artt. 39. C. 10 D.lgs 23/06/2011 n. 118);
- l’art. 2-quater del decreto legge 30 settembre 1994, n. 564, convertito con modificazioni nella legge 30
  Novembre 1994, n. 656;
- l’art. 2, comma 1 del decreto ministeriale 11 febbraio 1997, n. 37;
- la delibera della Giunta Regionale 14 Maggio 2007, n. 258;
- il D.P.G.R. n.80 del 24/06/2019 con il quale viene conferito  al Dott. Filippo De Cello l’incarico di Diri-
  gente Generale del Dipartimento “Bilancio e Patrimonio” cui fa capo il Settore n.7 “ Contenzioso 
  Tributario”;
- il D.D.G. n.7947  del 06/07/2016 con il quale viene conferito, alla Dott.ssa Donatella Fornaro,
   l’incarico di Dirigente del Settore n.7 Contenzioso Tributario; 
- il D. lgs. n.118/2011;
- la D.G.R. del 20 Settembre 2010, n. 620 
- l’art. 9, comma 2, del Decreto legge 01 Luglio 2009, n. 78, convertito con legge 03 Agosto 2009 n.102;
Su conforme proposta ed espressa dichiarazione di legittimità e regolarità del presente Atto, resa dal 
responsabile del procedimento, alla stregua dell'istruttoria compiuta dalle strutture interessate nonché 
dell'attestazione sulla  coerenza e regolarità  tecnica e amministrativa,  formulata  ai  sensi  della  legge 
regionale 4 febbraio 2002, n. 8;

DECRETA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti e confermati; 
- di liquidare in favore dei beneficiari inclusi nell’allegata distinta di liquidazione la somma complessiva 
  di € 4.703,01 imputata sul cap.U1204040601 che trova la necessaria copertura  nell’es.fin.2019;
- di dare mandato alla Ragioneria Generale della Regione Calabria ad emettere i  relativi ordinativi di  
   pagamento per complessivi € 4.703,01  in favore dei beneficiari  inclusi nell’allegata distinta di liquida-
   zione;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



- di disporre che il presente decreto sia pubblicato sul sito istituzionale della Regione Calabria, a cura del 
Dirigente Generale del Dipartimento Bilancio e Patrimonio, ai  sensi del decreto legislativo 14 marzo 
2013 n. 33.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
BARILLA' LUCA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
FORNARO DONATELLA

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



ELENCO BENEFICIARI E SENTENZE DA LIQUIDARE

DATA 

15866 RC1010/17 974/10/18 14/2/18 26/9/19 € 169,60
80312 RC3718/15 6500/7/16 2/12/16 24/10/19 € 160,10
69839 CS186/14 2079/11/18 16/4/18 23/10/19 € 1.361,63
73211 RC2612/17 412/9/19 21/1/19 24/10/19 € 421,30
79163 RC974/12 5869/3/16 21/11/16 26/10/19 € 291,82
79163 RC4130/14 5743/3/16 21/11/16 26/10/19 € 291,82
73068 RC4718/16 1797/9/19 20/3/19 26/10/19 € 684,86
73068 RC644/17 962/9/19 20/2/19 26/10/19 € 578,20
73068 RC6134/16 1734/5/19 25/3/19 26/10/19 € 179,40
73068 RC183/17 1619/4/19 14/3/19 26/10/19 € 155,48
73068 RC645/17 1286/4/19 28/2/19 26/10/19 € 239,20
73068 RC4976/17 1597/1/19 18/3/19 26/10/19 € 169,60

TOTALE € 4.703,01

N. CODICE   
BENEFIC.

REG.GEN.  
CTP O G.P.

SENTENZA 
N.

DATA 
NOTIF.

TOTALE DA 
LIQUID.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


